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иккинчи томондан вақт ўтиши билан самарасиз бўлиб қолиши ҳам мумкин. Бундай ҳолда 

улар хусусий тадбиркорлик объектига айлантирилади. 

Мамлакатимизда «иқтисодиётни эркинлаштиришдаги бош вазифа – энг аввало, 

давлатнинг бошқарувчилик вазифаларини-функцияларини қисқартириш, унинг корхоналар 

хўжалик фаолиятига, биринчи галда хусусий бизнес фаолиятига аралашувини чеклаш» 

ҳисобланади;  

б) нархлар ва иш ҳақини «музлатиб» қўйиш сиёсати. Бу иқтисодиётни тартибга 

солишнинг инфляцияга қарши тадбирлари ҳисобланиб, инфляцияни юмшатишга қаратилади. 

Мазкур сиёсатни юритишда нархлар ва иш ҳақини ошириш қонун билан тақиқланди ёки 

маълум доира билан чекланади. Инфляцияга қарши тадбирлар таъсирида инфляция 

даражасининг пасайиши инвестициялар ҳажмининг ошишини рағбатлантиради;  

в) иш билан бандлик хизмати (меҳнат биржалари) фаолиятини ташкил қилиш. Давлат 

бу фаолиятни ташкил қилиш билан ишсизликни қисқартириш чораларини кўради. Уларни 

зарур касбларга қайта тайёрлайди, иш билан таъминланмаганларга нафақа беради, 

муҳтожларга ёрдам кўрсатади;  

г) иқтисодий соҳани тартибга солишни кўзда тутувчи қонунларни ишлаб чиқиш ва 

қабул қилиш. Бундай қонунлар қаторига монополияга қарши қонунчилик, тадбиркорлик 

тўғрисидаги, банк соҳалари, қимматли қоғозлар бозорининг фаолиятини тартибга солишни 

кўзда тутувчи қонунлар киради. 

 

ICHKI TURIZMNING RIVOJLANTIRISHNING O‘ZIGA XOS XUSUSIYATLARI VA 

UNING JAMIYAT HAYOTIGA TA’SIRI 

Xudoybaxshev H.H., BuxDU, 4-kurs talaba 

Ilmiy rahbar: Dilmonov Q.B. 

 

Mamlakatimizda turizmni ijtimoiy va iqtisodiy hayotimizning yetakchi sohalariga 

aylantirishni shakllantirish jadal suratlar bilan davom etmoqda. 

Turizmni dastavval xalqaro turistik faoliyat deb tushungan bo‘lsak, hozirgi kunga kelib jahon 

iqtisodiyotining deyarli barcha ijtimoiy-iqtisodiy tarmoqlarini qamrab oluvchi, dinamik o‘sishga 

ega, halqaro taraqqiyotni belgilovchi muhim sohalardan biri ekanligini ham angladik. Shu bilan 

birga hozirigi kunga kelib mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy hayotida muhim bo‘lgan turizm 

sohalarini rivojlantirishga jiddiy e’tibor bermayotganligimiz ham ma’lum bo‘layapti. Turizmning 

shunday sohalaridan biri-mamlakatimizning ichki turizmini rivojlantirish sohasidir. 

Bu yo‘nalishda biz albatda turizmning barcha sohalarini rivojlantirayotgan davlatlarning 

xalqaro miqyosda tan olingan tarixiy tajribalarini mukammal o‘rganishimiz zarur bo‘ladi. Turizm 

rivojlangan davlatlar va xalqaro turizm tajribalaridan ma’lumki, turizmni rivojlantirishda bu 

davlatlar birinchi navbatda ichki turizmni rivojlantirishga alohida e’tibor berishgan. Bu yo‘nalishda 

davlatlar o‘z xalqini turizm sohasiga o‘rgatishgan, tayyorlagan. 

Amerika qo‘shma shtatlarida amerikaliklarning 95% i o‘z davlatlari hududlarida turistik 

faoliyatda bo‘lishadi, 5% i chet davlatlarga chiqishadi. Buyuk Britaniya davlatida halqaro 

turizmdan tushgan daromad o‘rtacha yillik hisobida-14,2 mlrd. f.st. va ichki turizmdan olinadigan 

o‘rtacha yillik daromad-61,0 mlrd. f.sterlingni tashkil qiladi. Har bir Yaponiyalik yil davomida o‘z 

mamlakati hududlariga o‘rtacha 3 marotaba sayohatga chiqishadi. Yevropa davlatlarining 

barchasida ichki turizmni rivojlantirishning davlat dasturlari qabul qilingan. Ichki turizm 

rivojlangan va rivojlanayotgan bunday davlatlar haqida ko‘plab misollar keltirish mumkin. 

Ichki turizmni rivojlantirishda eng muhim omil aholining turistik resurslar, turistik xizmatlar 

va mahsulotlar, turistik infratuzilmalar haqida axborotlanganlik darajasi hisoblanadi. Ikkinchidan, 

turistik xizmatlar va turistik infratuzilmalarning narxi aholining barcha qatlamlariga mosligidir. 

Yevropa davlatlari maktab o‘quvchilari, institut, kollejlar va universitetlar talabalariga xizmat 

ko‘rsatish va infratuzilmalar narxini 10 % past belgilagan va bu tarkibda faoliyat yurituvchi turistik  

firmalarga ko‘plab imtiyozlar berishadi. Ana shunday davlat dasturlarini bizning mamlakatimizda 

ham ishlab chiqishimiz maqsadli bo‘ladi.  
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Ichki turizmni rivojlantirishda eng muhim yo‘nalishlar o‘ta darajada oddiy bo‘lishiga 

qaramasdan mamlakatimizda turizmni rivojlantirishda tarixiy shaharlarimizga taklif qiluvchi 

turmahsulotlarni ishlab chiqish va turizm bozoriga chiqarishga kuch berilmoqda. Vaholanki 

xalqimizning barcha iqtisodiy qatlamlariga, aholi yosh tarkiblariga mos keluvchi turistik 

mahsulotlar ishlab chiqish va ichki turizm bozoriga chiqarish vaqti keldi. 

Ma’lumki, xalqimiz azaldan vatanimizdagi barcha ziyoratgohlarni aziz va muqaddas bilib 

kelishadi. Eng muhimi, dastlab yashab turgan manzilimiz atroflaridagi muqaddas ziyoratlarga, 

so‘ngra esa boshqa tumanlardagi va boshqa viloyatlardagi aziz joylarga safarlar uyushtiramiz. Ichki 

turizmni rivojlantirishda xalqimizdagi bu ulug‘ odatni va xususiyatlarni etiborga olishimiz, 

foydalanishimiz lozim. Shuning uchun ham turizm mutaxassislari, turizmdagi tadbirkorlar ichki 

ziyorat turizmini rivojlantirishda har bir viloyatlardagi va har bir tumanlardagi ziyoratgohlarning 

ro‘yxatini, manzilini va ziyorat qilish xususiyatlari haqidagi axborot ma’lumotlarini puxta ishlab 

chiqishi talab qilinadi.  

Ikkinchidan, ichki turizmni shaharliklar qishloqlarga va qishloqliklar shaharlarga shiori va 

dasturi asosida rivojlantirish Yevropa davlatlarida o‘tgan asrning 80 yillaridan mukammal amalga 

oshirilib kelinmoqda. Ayniqsa, kishloqlardagi maktab o‘quvchilarini shaharlar hayoti va diqqatga 

sazovor joylari bilan tanishtirish ekskursiyalarini muntazam tashkil qilish va aksincha shaharlik 

maktab o‘quvchilarini qishloq hayoti bilan tanishtirish, dam oldirish ekskursiyalarini muntazam 

tashkil qiluvchi turistik firmalarga ko‘plab imtiyozlar yaratish Yevropa davlatlarida ichki turizmni 

rivojlantirish dasturlariga kiritilgan.  

Uchinchidan, viloyatlar va tuman hokimliklari o‘z hokimliklari tasarrufida yangi ish 

o‘rinlarini yaratish, aholining dam olish tizimini samarali tashkil qilishda ichki turizmni 

rivojlantirish imkoniyatlaridan unumli foydalanish salohiyatlari juda katta ekanliklarini e’tiborga 

olishlari lozim (ziyoratgohlarda ziyorat va dam olish infratuzilmalarini yaratish, ishlamayotgan va 

tamir talab ziyoratgohlar va rekreatsiya ob’ektlarini tadbirkorlarga berish, vatanimizni o‘rganamiz 

dasturlarini yaratish va boshq). 

To‘rtinchidan, maktablarimizdagi yozgi ta’til vaqtida shaharlarga, tog‘larga, tabiatning so‘lim 

maskanlariga, tabiiy geografik mintaqalarga o‘quvchilar ekskursiyalarini tashkil qilishda viloyatlar 

va tumanlar, shahar hokimliklarining mablag‘larini jalb qilishning huquqiy me’yorlarini ishlab 

chiqish vaqti keldi.  

Buning uchun birinchi navbatda ushbu yo‘nalishda turistik faoliyat ko‘rsatuvchi turistik 

firmalarga bir qator moliyaviy yordam va imtiyozlar tizimini ishlab chiqish zarur bo‘lmoqda. 

Bundan tashqari, ichki turizmni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Ayni shu maqsadda 

sayyohlik bazalari, dam olish zonalari, pansionatlar, sanatoriya va kurortlar, rekreatsion va 

ekoturistik tashkilotlar faoliyati yanada takomillashtirilib, tarixiy-arxeologik bog‘lar barpo 

etilayapti. Avtomagistral yo‘llar, sayyohlik ob’ektlari atrofida zamonaviy xizmat ko‘rsatish 

majmualarini barpo etishda xususiy sektor faollik ko‘rsatmoqda. 

Buning iqtisodiy samaradorligi bilan birga ma’naviy, ruhiy va intellectual ahamiyati ham juda 

katta. Shu tufayli ushbu sohaga davlat alohida e’tibor berib ma’lum imtiyozlar ham belgilaydilar. 

Odamlar bu imtiyozlardan faqat turist bo‘lganliklari uchun foydalanadilar. Bu ham ichki turizmning 

o‘ziga xos xususiyati va katta ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyatidan dalolat beradi. 

Ichki turizmning mahalliy aholi uchun ham katta foydasi bor. Ichki turizmning rivojlanishi 

birinchi navbatda qishloq joylardagi mahalliy aholining dunyoqarashini kengaytiradi va ma’naviy 

boyligini oshiradi, atrof muhitni idrok qilish, turli an’ana va qadriyatlarning tiklanishigi, doimiy 

daromad olib turish imkoniyatiga ega bo‘ladilar, shu yerda o‘zlarida ishlab chiqarilgan 

hunarmandchilikka oid mahsulotlarni sotish imkoniyatiga ega bo‘ladilar, mahalliy aholi imkon 

qadar o‘zlarining an’ana va qadriyatlarini namoyish qilish uchun uni saqlab qoladilar hamda 

unitilganlarini tiklaydilar, mehmon kutishning jozibador an’analarini tiklash bilan birga 

mehmondorchilik an’analarini takomillashtirib boradilar. 
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AHOLINI ISH BILAN TA’MINLASHNING MOHIYATI 

Qo’chqorov N. Buxoro iqtisodiyot va bank kolleji 

 

O’zbekiston Respublikasi «Aholini ish bilan ta’minlash to’g’risida» gi qonunda «Ish bilan 

ta’minlash-fuqarolarning o’z shaxsiy va ijtimoiy ehtiyojlarini qondirish bilan bog’liq bo’lgan, 

ularga ish haqi (mehnat daromadi) keltiradigan faoliyatdir». Quyidagilar ish bilan ta’minlangan, deb 

hisoblanadi: 

 yollanib ishlayotgan, shu jumladan, ishni to’liqsiz i shvaqtida haq evaziga 

bajarayotgan, shuningdek, haq to’lanadigan boshqa ishga, shu jumladan, vaqtinchalik ishga ega 

bo’lgan fuqarolar; 

 betobligi, mehnat ta’tilida, kasbga qayta tayyorlashda, malaka oshirishda ekanligi, 

ishlab chiqarishni to’xtatib qo’yganligi uchun, shuningdek, qonun hujjatlariga muvofiq vaqtincha 

ishjoyi saqlanib turadigan boshqa hollarda vaqtincha ish joyida bo’lmagan fuqarolar; 

 o’zini ish bilan mustaqil ta’minlayotgan fuqarolar (tadbirkorlar, fermerlar va ularning 

ishlab chiqarishda ishtirok etayotgan oila a’zolari, dehqon xo’jaligining ishlab chiqarishda 

qatnashayotgan oila a’zolari, kooperativlarning a’zolari, yozuvchilar, rassomlar va boshqalar); 
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